w{ Maﬂgart [e, —6&8&0;8 COMMUNE de MONTFORT-le-GESNOQIS

Conseil Municipal du 4 Novembre 2025
Proceés-verbal

B e 3K e ok ok ol ol o

Date de convocation : 29 octobre 2025
Nombre de conseillers en exercice : 23

L’an DEUX MILLE VINGT CINQ
le 4 novembre a 20h00,

le conseil municipal,
légalement convoqué,

s’est réuni en séance

ordinaire sous la présidence de

Monsieur Anthony TRIFAUT, Maire

Présents : Jules AUBERT, Yvette BULOUP, Philippe CHARPENTIER, Annick CHARTRAIN,
Amandine CLEMENCE, Philippe COUDRAY, Christiane COULON, Annie DARAULT, Didier
DREUX, Stéphane FOUQUET, Alain GAUTIER, Miléne LEPROUST, Mélanie MACE, Laurent
MAILLARD, Christian MAUCOURT, Emilie PERDEREAU, Marianne ROHART, Léa SABIN,
Anthony TRIFAUT

Vote par procuration : Emmanuelle LEROUX donne pouvoir 8 Mélanie MACE

Absents excusés : Micka&l PLAIS, Gaétan RENAULT et Jonathan REYT

Absents non représentés : /

Monsieur le Maire constate le quorum et donne lecture de I'ordre du jour.

Monsieur le Maire propose d’ajouter 2 rapports sur le marché de travaux de la place Notre
Dame, le conseil municipal est d’accord a I'unanimité pour ajouter ces rapports a l'ordre
du jour.

Madame BULOUP se porte volontaire pour étre secrétaire de séance.

Anthony TRIFAUT demande s’il y a des observations sur le procés-verbal du conseil
municipal du 14 octobre 2025. Il précise que pour les 2 rapports du projet de travaux de la
place Notre Dame, il sera indiqué un report au conseil du 4 novembre 2025. Aucune
remarque n’est faite, le procés-verbal est approuvé a l'unanimité.



l Rapport n° 1 : Constitution de servitude sur parcelle 206AB361

La commune de Montfort-le-Gesnois est propriétaire d’une parcelle cadastrée 206AB361
de 1 a 02ca a 'intersection de I'avenue de la Libération et de la rue de la croix blanche.

by

M, /a1 7 ;= ;7% | Dans le cadre de la dissimulation des
P o, [ | / réseaux électrique-téléphone-éclairage
P S public rue de la croix blanche, avenue
Pt de la Libération et rue de la Pointe, il

g - avait été signé le 11 ao(t 2023 une
13 . o
4 P . ) convention de passage portant le n°15
’ s R 7 - - . Y
S P ' /. pour établir des servitudes relatives a
N S ' “f .y I'exécution d’un réseau de distribution
YAV 4 i ¢ S d’Energie électrique.
R ~ ; ’ P e T
. ;;__\ ; - y
) /

Sur la parcelle, 206AB361, sera consentie une servitude de passage de cibles de tension
BT, en souterrain, sur une longueur de 10,00 métres, une largeur de 0,30 métre et une
e s gy | profondeur de 0,80 métre. Dans le cadre de la

- dissimulation des réseaux électrique-
COMMUNE D HONTFORT LE GESNOIS ) téléphone-éclairage public rue de la croix
: a) @~ blanche, avenue de la Libération et rue de la

| == » Pointe, la commune de Montfort-le-Gesnois a

: signé une convention de servitudes le 11 ao(t

o f B " C .-
I 2023, en qualité de propriétaire de la parcelle
y K A cadastrée 206AB361 lieudit « la
L Gandonniére ».
\\_\ g
N\
\. \ A ce titre, le Conseil départemental a envoyé
“\’\ un projet d’acte, en vue de sa publication au
A

fichier immobilier des hypothéques. |l
convient de se prononcer sur [|acte

. F o= " administratif définitif avant sa publication au

=== 'z service de la publicité fonciére Sarthe.

Afin de régulariser cette servitude de passage il convient d’autorisation Monsieur le Maire
a signer I'acte portant constitution de servitude souterraine entre le département de la
Sarthe et la commune de Montfort-le-Gesnois.

Aprées en avoir échangé, le conseil municipal adopte et approuve ce rapport a
Cunanimité.



Rapport n® 2 : Acquisition fonciére pour projet liaison piétonne et cyclable le
| long de la Route Départementale 25 (Route de Lombron)

Par délibération n°2025-07-5, prise en conseil municipal le ler juillet 2025, les élus
autorisaient Monsieur le Maire a réaliser I'ensemble des démarches relatives a I'acquisition
d’une bande de terrain appartenant a la famille LANDREAU en vue de la réalisation d’une
liaison piétonne et cyclable le long de la route départementale 25 (Route de Lombron).

Le bornage a été réalisé par le cabinet BARBIER le ler octobre 2025 ; il a été détaché une
bande d’une largeur de 5.07m des parcelles A21 et A159 représentant 5049 m? a reclasser
ultérieurement dans le domaine public de la collectivité. La partie rétrocédée pour le projet
de la piste piétonne et cyclable représente une surface de 2854 m2.

Dipurternont e n Surthe

Comnmune de Montfort le Gesnais
Bl il Kunate sbe Lwin

VENTE LANDREAU - COMMUNE DE MONTFORT LE GESNOIS
PLAN DE BORNACE
Eohelte : 1/626 Houte ddpariementals 0725

ot spetiidiian do sadaitis

== ¢ e

e T \‘( —_ —

.z-‘ A PICARD anrdtten. %Y M LANDREAU Bornurd e salis|
) Sucton A, n'21p

M LANDREAL Dornard
Sacion A, o'159p

|
|
s

srenifinle wns
gsar_F ] = £ - - T
7Y | a'.?l sg i : e TSI L S L
|1-.|.u| A riang Y, LANDREAL fevrivard [ Fa, e M,
Saction A, n'158p [ o

[’1 Aequisition Coronune de Montfort le Gemmois

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal approuve ce rapport a 'unanimité puis :

- Valide le plan de bornage présenté dans la présente délibération ;

- Maintient le prix d’achat formulé dans la délibération 2025/07/05 (Montant forfaitaire
de 1677,50€ pour les 5049 m?) ;

- Autorise Monsieur le Maire a signer les actes afférents a cette acquisition fonciére.

Rapport n° 3 : Droit de préférence sur parcelle boisée A 703

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal qu'en application des articles L.210-1 et
suivants du Code de l'urbanisme, la commune dispose d'un droit de préemption urbain sur
les espaces urbains et a urbaniser délimités par le Plan Local d'Urbanisme d’une part, puis
conformément aux dispositions des articles L 331-24 et suivants du Code forestier, la
commune dispose d'un délai de DEUX MOIS pour exercer son droit de préférence aux prix
et conditions ci-aprés d’autre part.




La commune a été saisie d'une déclaration d'intention d'aliéner (DIA) portant sur la parcelle
suivante :

DESIGNATION DU BIEN :

e Section cadastrale : A

¢ Numéro:703

e Lieudit: "Champ du Puits"

s Superficie : 89 ares 28
centiares (8 928 m?)

s Nature : Terrain boisé

CONDITIONS DE LA VENTE :

« Prix de vente proposé : 5
300,00 € (cing mille trois cents
euros)

e Soit au m?: 0,59 € environ

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que cette parcelle a fait I'objet d'un examen
attentif afin de déterminer I'opportunité d'exercer ou non le droit de préemption.

Aprés analyse, il apparait que :

- La commune ne dispose pas actuellement de projet spécifique nécessitant
I'acquisition de cette parcelle boisée.

- Les priorités budgétaires de la commune sont orientées vers d'autres projets.

- Cette parcelle ne s'inscrit pas dans une zone d'aménagement prioritaire ou dans
un projet de maitrise fonciere identifié par la commune.

Madame PERDEREAU demande s’il y a quelque chose a en faire ?

Monsieur le Maire évoque qu’il est parfois envisagé de reboiser des zones mais ce besoin
n’est pas ressenti sur notre commune.

Monsieur MAUCOURT informe que cela pourrait intéresser le Syndicat d’eau, la
commune Finformera donc afin de voir s’il y a un intérét a se porter acquéreur.

Aprés en avoir délibéré, le conseil municipal approuve ce rapport 2 'unanimité et décide :

- De ne pas exercer le droit de préemption urbain et de préférence sur la parcelle
cadastrée section A numéro 703, lieudit "Champ du Puits", d'une superficie de 89 ares 28
centiares, proposée a la vente au prix de 5 300 € (cinq mille trois cents euros).

- D'autoriser Monsieur le Maire a notifier cette décision de renonciation au droit de
préemption et préférence au propriétaire vendeur dans les délais légaux, soit dans un
délai de deux mois a compter de la réception de la déclaration d'intention d'aliéner.



Rapport n° 4 : Engagement de rétrocession des ouvrages dans le cadre du
permis modificatif valant division fonciére

Dans le cadre de 'opération de construction de logements avec Sarthe Habitat, Monsieur
le Maire rappelle au Conseil Municipal qu'il y a lieu de confirmer formellement
I'engagement de la commune a accepter la rétrocession des ouvrages réalisés.

CONSIDERANT le permis de construire délivré le 17 septembre 2025 ;

CONSIDERANT la nécessité de procéder a une division fonciére sur le secteur concerné
situé en zone soumise a I'avis de I'Architecte des Batiments de France (ABF) ;

LEGENDE

herutn du by et ate acuade ' 3 TE 90 20 917
kmils do dvision de la parcatie n* 3 4

division do la pascee n* 3 - 2957 m*
dMelon do Ia parcefio n° 3 - 2061 mt

CONSIDERANT les échanges intervenus avec Monsieur BARBIER qui ont permis d'établir
que la procédure de déclaration préalable pour division fonciére n'est pas adaptée en
secteur ABF;

CONSIDERANT qu'il convient dés lors de déposer une demande de permis modificatif
permettant de transformer le permis de construire existant en permis de construire valant
division, conformément aux intentions initiales du projet ;

CONSIDERANT que le cabinet AVENIR 24 a été sollicité pour constituer et déposer cette
demande de permis modificatif, aprés échange avec Monsieur ROGE du service
instructeur ;

CONSIDERANT que !'instruction de ce dossier nécessite la production d'une piéce PC 33
(engagement de la commune) attestant que la collectivité acceptera la rétrocession des




ouvrages (voiries et réseaux divers) a l'issue des travaux, afin d'éviter la constitution d'une
association syndicale ;

CONSIDERANT la délibération antérieure du Conseil Municipal relative a la conclusion de
la convention de partenariat sur ce projet ;

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a I'unanimité ce rapport et :

- Confirme I'engagement de la commune a accepter la rétrocession des ouvrages (voiries
et réseaux divers) qui seront réalisés dans le cadre du projet faisant I'objet du permis de
construire délivré le 17 septembre 2025, a l'issue de leur achévement et réception
conforme.

- Autorise Monsieur le Maire a signer tout document nécessaire a I'instruction du permis
modificatif, et notamment la piéce PC 33 attestant de cet engagement.

- Précise que cette rétrocession interviendra conformément aux dispositions prévues
dans la convention de partenariat déja approuvée par délibération du Conseil Municipal.

- Autoriser Monsieur le Maire a accomplir toutes les formalités nécessaires a I'exécution
de la présente délibération.

Rapport n°5 : Validation des offres relatives au marché d'assurance de la
collectivité

La collectivité doit procéder au renouvellement de son marché d'assurance couvrant
I'ensemble de ses risques. Les offres d’assurance actuelles arrivent 3 échéance le 31
décembre 2025. Par délibération, le conseil municipal a accepté de se faire accompagner
par RISKOMNIUM afin de lancer une consultation publique.

Une CAO (Commission d’Appel d’Offres) s’est tenue hier, le 3 novembre 2025 afin de
statuer sur le rapport d’analyse proposé. Pour rappel, la collectivité est assurée de la
maniére suivante a ce jour :




— — S — . § .
|
r Assureur | ':z:gl':l’: | Cotlsation annuelle | Codit moyen annuel des
l actusl [ actuslle 1 2025 TTC slnistres
T e — _ T — — —

| Lot1
| Dommages aux | GROUPAMA 2000 € 8 396,50 € 1576 €
| biens |

Lot 2 i
| Responsabllité SMACL Néant 154912 € 861 €

générale

—_—1 —

Lot3 Seuil

Protection d'intervention
juridique et SHlicls PJ Néant/500 € 625,25€ !
|__fonctionnelle PF Néant
B NaSame | eaamsse
GROUPAMA Tron AM: 415,65 € 568 €
automobille - BDG Néant TOTAL : 4 703.04 €

| auto missions | _AM Néant | ' '

Lot5 e masaot | cNRACL : 30 404,48 €
‘ Risques RELYENS IRCAN!I'EC ‘ IRCANTEC : 2052,14 € /

statutalres | MO 30 jours TOTAL : 32 456,62 €

La consultation a pour objet d’obtenir des offres sur les 5 assurances suivantes :

e Dommages aux biens y compris informatiques

e Responsabilité générale et individuelle accidents
e Protection juridique et fonctionnelle

e Flotte automobile - Auto-missions

e Risques statutaires

Conformément aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-1, R. 2124-2 et R. 2161-2 &
5 du Code de la commande publique, une consultation a été lancée selon la procédure
d'appel d'offres ouvert.

Le résultat de la consultation fait apparaitre les résultats suivants :

« Dommages aux biens y compris informatiques

Ce lot a donné lieu a une déclaration sans suite pour cause d’infructuosité de la procédure,
aucune candidature ni aucune offre n’ayant été déposée dans les délais prescrits.

RISKOMNIUM nous a invités a contacter notre assurance actuelle au regard de la difficulté
de la situation, ce que nous avons fait. L’offre de Groupama est présentée en séance. Il est
proposé de la retenir. Groupama, qui nous propose une cotisation annuelle 3 20 059,62€
TTC pour une franchise de 1000 €.

Monsieur COUDRAY demande ce qui explique 'augmentation de ce type de cotisation ?
Monsieur le Maire précise que c’est la sinistralité globale subie par les assurances qui

augmentent les prix (inondations, autres catastrophes naturelles, vandalisme, ...).

o Responsabilité générale et individuelle accidents

Ce lot a donné lieu a une déclaration sans suite pour cause d’infructuosité de la procédure,
aucune candidature ni aucune offre n’ayant été déposée dans les délais prescrits.




e Protection juridique et fonctionnelle

Ce lot a donné lieu a une déclaration sans suite pour cause d'infructuosité de la procédure,
aucune candidature ni aucune offre n’ayant été déposée dans les délais prescrits.

¢ Flotte automobile - Auto-missions

Pour ce lot, les candidats ayant présenté une offre sont au nombre de 1 : GROUPAMA

PRECONISATIONS
CANDIDAT PRESSENTI FRANCHISES RETENUES COTISATION TTC PROPOSEE
Véh<3,51 500 €
Véh>3,5t 1 500 € B
GROUPAMA ' AM : 642,00 €
PG 2001 TOTAL : 5 937.98 €
AM Néant - ) y

Il est proposé de retenir I'offre de Groupama pour un montant TTC de 5937,98 €

PLAN D’ASSURANCE ACTUEL

FRANCHISES COOT MOYEN ANNUEL COTISATION
| ASSUREUR ACTUEL ACTUELLES DES SINISTRES ANNUELLE 2025 TTC |
iasmne
GROUPAMA : 568 € AM : 415.65 €
BEESHcant TOTAL : 4 703,04 €
~ AM Néant : '

« Risques statutaires

Pour ce lot, les candidats ayant présenté une offre sont au nombre de 2 :

- CNP — RELYENS SPS
- GROUPAMA - CIGAC

PRECONISATIONS

CANDIDAT
PRESSENTI

CNP - RELYENS

GARANTIES FRANCHISE COTISATION
RETENUES RETENUE TAUX RETENUS ESTIMEE
. e — CN :28051,79 €
Toutes garanties | 0Jours fermesen | GNRACL: ] IRC : 150920 €
ke Total : 29 560,99 €




Il est proposé de retenir I’offre CNP — RELYENS pour un montant TTC de 29 560,99 €

PLAN D’ASSURANCE ACTUEL

COTISATION
ASSUREUR GARANTIES FRANCHISE
TR AeTUEL e e TAUXACTUELS | ANNUELLE 2025
_____ . ekl i e DD T A e || S ESTIMEE S
: , CN : 30 404,48 €
CNP-RELYENS | Toutes garanties | S0 lours fermes en C|r\|la'§:AA?\1LTEZ:' e IRC : 2 052,14 €
Total : 32 456,62 €|

Le résultat de la consultation fait apparaitre trois lots infructueux pour absence d’offres.
Une consultation en gré a gré est en cours actuellement pour 2 d’entre eux (Responsabilité
générale et individuelle accidents et Protection juridique et fonctionnelle). Le Dommage
aux biens a déja été évoqué.

Apreés avoir entendu I'exposé du Maire et en avoir délibéré,

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2121-29 ;

Vu le Code de la commande publique, notamment ses articles L. 2124-2, R. 2162-14 et R.
2162-15;

Vu le réglement de consultation ;
Vu le rapport d'analyse des offres ;
Vu l'avis de la commission d'appel d'offres en date du 3 novembre 2025 ;

Considérant |a nécessité d'assurer la continuité de la couverture des risques de la
collectivité ;

Considérant que |'offre retenue présente le meilleur rapport qualité/prix et répond aux
besoins de la collectivité ;

Monsieur Philippe COUDRAY ne prend pas part au vote.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve I'avis émis par la commission
d'appel d'offres du 3 novembre 2025 retenant ainsi les offres citées ci-dessus pour les
marchés d'assurance de la collectivité.

Et il autorise Monsieur le Maire a signer le marché et tous les documents afférents avec
les sociétés retenues ci-dessus ainsi que tous les actes nécessaires a I'exécution de la
présente délibération.

1 non-participation.
19 votes Pour.



Rapport n°6 : Notification de la consultation du marché de travaux -
batiments de I'ancienne bibliothéque transformés en ensemble immobilier
place Notre Dame

La commune de Montfort-le-Gesnois a décidé de procéder a une consultation d’entreprises
pour la réalisation des travaux situés place Notre Dame. La premiére partie concerne les
batiments de I'ancienne bibliothéque qui seront transformés en ensemble immobilier.

La maitrise d’ceuvre de la collectivité (PIX Architecture) a été chargée de I'analyse des
offres. Une Commission d’Appel d’Offres (CAO) s’est tenue le mardi 14 octobre 2025 afin
d’évaluer les candidatures recues sur les lots ouverts.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU I'ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre 2018 du Code de la commande publique ;
VU le décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018 du Code de la commande publique ;

VU la délibération municipale n°2025-07-4, en date du 1" juillet 2025, adoptant le lancement
de la consultation ;

Vu I'avis d’appel public a la concurrence envoyé a la publication le 17 juillet 2025 ;

VU l'avis favorable de la commission d’appel d’offres réunie le 14 octobre 2025 ;

CONSIDERANT que la présentation du projet a été réalisée en séance et dont en voici la
synthése :

| ;
I e
Déggnation :::Z:: I l Montant HT

LOT O1 - DESAMIANTAGE 13 000,00 € MM 6573145€
LOT 02 - VOIRIES RESEAUX DIVERS 41 00000 € ; el PPN R rive g
LOT 03 - GROS CEUVRE 257 000,00 € TAVANO 291 00000 €
LOT 04 - CHARPENTE - COUVERTURE 84 000,00 € CHRETEN 98 057.53 €
LOT 05 - MENUISERIES EXTERIEURES et INTERIEURES 95 000,00 € g @ ChIEKITOE
LOT 06 - PLATRERIE 135 000.00 € H i En %
LOT 07 - CARRELAGE - FAIENCE 49 000,00 € FOUQUERAY ARNAUD 32 00000 €
LOT 08 - PEINTURE - SOLS SOUPLES 43 000,00 € MDP GOMBOURG 38 00000 €
LOT 09 - ELECTRICITE 110 900,00 € U ELEC 44 767.20€
LOT 10 - PLOMBERIE - VENTILATION 5070000 € ANVOLUA 72 74 00000 €

| TOTAL HT | [ 87880000 € | 914 556,18 €

| MONIANTTOTALTIC| [ 1097 46742 €

f DEVYELOFPEMENT
le 24/10/2025

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a l'unanimité ce rapport et
autorise Monsieur le Maire a :

10



- signer les marchés correspondants avec les entreprises ;

- poursuivre les démarches pour les lots relancés et valider les derniéres
offres pour la bonne exécution du projet ;

- signer toutes piéces afférentes au dossier.

Rapport n°7 : Notification de la consultation du marché de travaux -
batiments de I’ancien presbytére transformés en ensemble immaobilier place
Notre Dame

La commune de Montfort-le-Gesnois a décidé de procéder a une consultation d’entreprises
pour la réalisation des travaux situés place Notre Dame. La seconde partie concerne les
batiments de I'ancien presbytére qui seront transformés en ensemble immobilier.

La maitrise d’ceuvre de la collectivité (PIX Architecture) a été chargée de I'analyse des
offres. Une Commission d’Appel d’Offres (CAQO) s’est tenue le mardi 14 octobre 2025 afin
d’évaluer les candidatures regues sur les lots ouverts.

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU I'ordonnance n°2018-1074 du 26 novembre 2018 du Code de la commande publique ;
VU le décret n°2018-1075 du 3 décembre 2018 du Code de la commande publique ;

VU la délibération municipale n°2025-07-4, en date du 1°" juillet 2025, adoptant le lancement
de la consultation ;

Vu I'avis d’appel public a la concurrence envoyé a la publication le 17 juillet 2025 ;

VU l'avis favorable de la commission d’appel d’offres réunie le 14 octobre 2025 ;

CONSIDERANT que la présentation du projet a été réalisée en séance et dont en voici la
synthese :

Réaménagement dlun batiment

L — + RAPPORT ANALYSE D'OFFRE =

L Désignation prés;!‘:n::.; HT I I m ] I Montant HT
LOT O1 - DESAMIANTAGE Q000,00 € MCM 4075450 €
LOT 02 - VOIRIES RESEAUX DIVERS 145 00000 € G A ey s NG
LOT 03 - GROS CEUVRE 530 00000 € TAVANO 604 286,20 €
LOT 04 - CHARPENTE - COUVERTURE 21300000 € GLot 296 00000 €
LOT 05 - MENUISERIES EXTERIEURES 23500000 € FT 3 AR ssasboove
LOT 06 - MENUISERIES INTERIEURES 7000000 € ART DU BOIS 72 7075538 €
LOT 07 - PLATRERIE 190 000,00 € SO A BENER S G
LOT 08 - CARRELAGE - FAIENCE 90 000.00 € TAVANO 86 50000 €
LOT 09 - PEINTURE - SOLS SOUPLES 41 000,00 € BOULFRAY 40 10604 €
LOT 10 - ELECTRICITE 69 000,00 € ES 8PC 90 00000 €
LOT 1) - PLOMBERIE - VENTILATION 105 00000 € ANVOLLA 125 00000 €
LOT 12 - CLOISON MOBILE 13 000,00 € ALGAFLEX 12 10000 €

TOTALHT [ 173000000¢€

fi.eu LoPrPERENT [ MONTANT TOTALTIC) [ 2322 60254 € |

11




el

Madame CLEMENCE demande si le macro-lots n’aurait pas été une solution plus adaptée ?

Monsieur le Maire explique que le macro-lots fait porter a une seule entreprise, dite «
générale » le projet et elle est chargée de se faire entourer d’autres entreprises pour
mener a bien la totalité du projet.

Et précise, qu’effectivement, avec du recul, le macro-lots aurait pu étre plus simple a gérer
sur ce projet.

Madame CLEMENCE demande si le déplombage va étre réestimé sur la menuiserie au
regard du fait que le lot soit relancé ?

Monsieur TRIFAUT précise que le travail d’estimation a ce niveau a déja été fait et est
réparti en fonction des lots.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve 3 I'unanimité ce rapport et
autorise Monsieur le Maire a :

- signer les marchés correspondants avec les entreprises ;

- poursuivre les démarches pour les lots relancés et valider les derniéres
offres pour la bonne exécution du projet ;

- signer toutes pieces afférentes au dossier.

INFORMATIONS DIVERSES

e Acces a la médecine du travail pour nos agents territoriaux

Depuis le 1¢" janvier 2025, Santé au travail 72 ne peut plus assurer la médecine du travail
pour la fonction publique. Les conventions avec les collectivités ont été progressivement
résiliées, nous privant ainsi d'un service obligatoire pour nos agents.

Face a cette situation et dans I'attente d'une solution pérenne a moyen terme, le Centre
de gestion de la Sarthe nous propose une solution temporaire : un service de médecine
professionnelle et préventive par téléconsultation, opérationnel dés le premier semestre
2026. Cette premiere solution permettra de répondre a nos obligations. Monsieur le Maire
propose de transmettre notre intention d’adhésion a ce service mutualisé.

e Mise a disposition salle Marianne pour la paroisse de Montfort-le-Gesnois

Dans le cadre des travaux sur les batiments de la place Notre Dame, il est nécessaire de
proposer un autre site pour la paroisse de Montfort-le-Gesnois. La salle Marianne, en
proximité de I'église Notre Dame et du presbytére actuel, sera mise a disposition pendant
toute la durée des travaux. Une convention sera mise en place.

e Informations ressources humaines

12



A compter du 3 novembre 2025, Monsieur Joachim BLAVETTE intégrera le service des
espaces verts de la commune. Il arrive par voie de mutation de Le Mans Métropole. ||
occupera le poste d’un agent parti vers une autre collectivité.

Le recrutement du futur responsable des services techniques n’est toujours pas finalisé.
L'avis de vacance du poste a été relancé en raison de candidatures infructueuses.

La troisieme réunion annuelle avec 'ensemble des personnels de la collectivité se tiendra
le mercredi 26 novembre. Le projet de réglement intérieur de la collectivité sera abordé
avant présentation devant les instances.

e Réunion publique sur le projet de réhabilitation des bitiments de la place Notre
Dame

Comme il est de coutume sur I'ensemble des projets de la commune, les élus du conseil
municipal proposeront un temps d’échanges sur le projet de réhabilitation des batiments
de la place Notre Dame. Les contraintes du chantier seront abordées aprés la présentation
technique et financiére du projet. La réunion se tiendra le lundi 17 novembre 2025 3 20h00

a la mairie.

e Informations Calendriers

- 4 décembre, 14H salle Paul Richard, aprés-midi récréatif du CCAS
- 11 novembre 2025 : Cérémonie commémorative

- 6 décembre 2025 (matin, vers 11H) : Cérémonie sur la place de la Libération de la
passation de fanion de la Préparation militaire Marine.

- 13 décembre : Marché de Noél sur la place Notre Dame
- 16 janvier 2026, 19H : Voeux du maire a la population

- 17 janvier 2026, 11H : Vceux des personnels municipaux

® Liste des devis signés depuis le dernier conseil municipal




INVESTISSEMENT

Entmprisa Objet Montant HT Mantant TTC
CORBION OLIV Arbustes pour projet “uno naissance un ammn” mmplacamant X23 306.45 € 306,45 €
ELANCITE Radars pédagogiques X2 3431.16 € 4117.39 €
TERRE AS MANS Tomssomant projat ombridres T37200€ 8846.40 €
AGRIMOT 72 Iamgnnr pour service fochnique 5768.00 € 692160 €

| Total dovis signés 16877,61 € 20191,84 €

FONCTIONNEMENT

Entreprise __Objet Montant HT Montant TTC
CEDEQ Raccards el bouchons pour chauffage biblisthéque 5520 € 66.24 €
KABILOO Prataction écran téléphone portable Galaxy A5 service lechnique 10,00 € 10,00 €
numenscann Bulletin municipal 2026 386000 € 4 246,00 €
AGRIMOT 72 |Bras do support de rétrovisaur + mlroviseurs (%2) pour lracteur remorgus estrade 209.50 € 25140 €
CcPO Fuel pour atuler 187000 € 224400 €
THUARD LIBRA Livres pour bibliothdqua X55 G678.26 € 71556 €
GROUPE COMPTOIR Vaissolle poyr mestourant scolaine 11567 € 138.80 €
AGRIMOT 72 Gyrophare pour remorque astrade 3322 € 39,86 €
GARAGE ECOLE Répamtion du souflet do cardan KANGOO AE 063 VS 206,97 € 248.36 €
RACINE ELAGAGE Abattago o démantage marsnnier et acacia au square Victor Aymerie 1093,00 € 131160 €

RACINE ELAGAGE Abaltage 8l démontago chines acacia chemin des Bougriéres 1985.00 € 238200 €
159,00 €

KABILOO Changemant du bloe deran Galaxy $20 132,50 €

LOXAM Location ammaires et groupes dlectiogénas pour marchd de Noél 562.77 € 87532 €
LOXAM Location Nacelle 16M pour instalialion des décoralions da Nodl 459,59 € 551,51 €
FIDUCIAL Foumitures administratives complment mairde 7417 € 89,00 €
WMD Foumitures école matemslie 538.50 € 538.50 €
LACOSTE DACTYL Jeux pour temps mdridion dcoles 8341 € 100,09 €
INTERSPORT Joux el ballans pour temps mbddien dcolos 187,54 € 187,54 €
L ACTION L. ECHO Abonnomant nov 2025 4 nov 2026 - action dcha 86,60 € 86.60 €
EDITIONS SAFRAT Livres pour deole dldmantaire (7 produits x 30 lhies) 226.80 € 226.80 €
MANEGE ET GOURM Manége pour la marché de nodl - 13 dacembre 2025 160000 € 1600.00 €
CEDEO Robinet temponsd pour maite 97.71€ 117,25 €
COMPTOIR DE SEN Commanda do chrysanthémes (X100} 322,73 € 355,00 €
ATELIER METALLE Foumiture e pose d'une 18k sur chaudidm de la salle St Jean 250,33 € 300.40 €

Total dovis slgnds 14739,47 € 16 640,83 €

Monsieur le Maire cléture la séance.
L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée 3 21H45.

Pour extrait conforme,
Le Maire, Le Secrétaire de Séance

Anthony TRIFAUT Yvette BULOUP




